

汉宇集团股份有限公司  
非经营性占用及其他关联方资金往来情况的  
专项审核报告



中天运会计师事务所（特殊普通合伙）

JONTEN CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS  
(LIMITED LIABILITY PARTNERSHIP)



## 目 录

一、非经营性占用及其他关联方资金往来情况的专项审核报告	第 1-2 页
二、非经营性占用及其他关联方资金往来情况汇总表	第 3 页
三、会计师事务所营业执照、资格证书	



# 关于汉字集团股份有限公司 非经营性占用及其他关联方资金往来情况的 专项审核报告

中天运[2023]核字第 90141 号

**汉字集团股份有限公司董事会:**

我们接受委托,依据中国注册会计师执业准则审计了汉字集团股份有限公司(以下简称“汉字集团”)2022年12月31日的合并及母公司资产负债表及2022年度的合并及母公司利润表、合并及母公司股东权益变动表和合并及母公司现金流量表,并于2023年4月11日签发了中天运[2023]审字第90138号审计报告。

根据中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第8号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》(证监会公告[2022]26号)的有关要求,汉字集团编制了后附的《2022年度非经营性占用及其他关联方资金往来情况汇总表》(以下简称“汇总表”)。

如实编制和对外披露汇总表并确保其真实性、合法性及完整性是汉字集团管理层的责任。我们对汇总表所载资料与本所审计汉字集团2022年度财务报表时所复核的会计资料和经审计的财务报表的相关内容进行了核对,在所有重大方面没有发现不一致。除了按照中国注册会计师执业准则对汉字集团实施2022年度财务报表审计中所执行的与关联方交易有关的审计程序外,我们并未对汇总表所载资料执行额外的审计程序。

为了更好地理解汉字集团2022年度非经营性占用及其他关联方资金往来情况汇总表,后附的汇总表应当与已审财务报表一并阅读。

本说明仅作为汉字集团向证券监督机构呈报2022年度非经营性占用及其他关联方资金往来情况使用,不得用作任何其他目的。

附件:汉字集团股份有限公司2022年度非经营性占用及其他关联方资金往来情况汇总表



(本页无正文)

中天运会计师事务所(特殊普通合伙)

中国注册会计师: 管盛春  
(项目合伙人)

中国·北京

中国注册会计师: 周利

二〇二三年四月十一日

## 2022年度非经营性占用及其他关联方资金往来情况汇总表

编制单位：汉宇集团股份有限公司

单位：人民币万元

非经营性资金占用	资金占用方名称	占用方与上市公司的 关联关系	上市公司核算的 会计科目	2022年期初占用 资金余额	2022年度占用 累计发生金额 (不含利息)	2022年度占用 资金的利息 (如有)	2022年度偿还 累计发生金额	2022年期末占用 资金余额	占用形成 原因	占用性质
现大股东及其附属企业										
<b>小计</b>	-	-	-							-
前大股东及其附属企业										
<b>小计</b>	-	-	-							-
<b>总计</b>	-	-	-							-
其它关联资金往来	资金往来方名称	往来方与上市公司的 关联关系	上市公司核算的 会计科目	2022年期初 往来资金余额	2022年度往来 累计发生金额 (不含利息)	2022年度 往来资金的利息 (如有)	2022年度偿还 累计发生金额	2022年期末 往来资金余额	往来形成 原因	往来性质
大股东及其附属企业										
上市公司的子公司及其附属企业	江门市甜的电器有限公司	本公司子公司	其他应收款	7,290.22	6,981.88		5,284.58	8,987.52	往来款	非经营性占用
	深圳市同川科技有限公司	本公司子公司	其他应收款	3,019.00	70.29	125.92	2,500.00	715.21	借款	非经营性占用
	江门市汉宇电器有限公司	本公司子公司	其他应收款	5,302.99	584.99		1,410.00	4,477.98	往来款	非经营性占用
	地尔肠道健康科技有限公司	本公司子公司	其他应收款	6,774.65	3,651.15		1,810.00	8,615.80	往来款	非经营性占用
	微充网科技有限公司	本公司子公司	其他应收款	39.51	92.98			132.49	往来款	非经营性占用
	广东汉宇汽车配件有限公司	本公司子公司	其他应收款	1,469.46	1,028.52		1,500.00	997.98	往来款	非经营性占用
	汉宇集团(泰国)有限公司	本公司子公司	其他应收款		2,239.27			2,239.27	往来款	非经营性占用
关联自然人及其控制的法人										
其他关联人及其附属企业										
<b>总计</b>	-	-	-	<b>23,895.83</b>	<b>14,649.08</b>	<b>125.92</b>	<b>12,504.58</b>	<b>26,166.25</b>		-